de com a Lei Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis, e o disposto nos termos da Lei nº 3.019, 
de 05.12.2016.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 571.934,15 (quinhentos e setenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e 
quinze centavos), a fim de suplementar dotações orçamentárias na forma dos anexos da Relação das Alterações 
Orçamentárias, pagina 1/2 e 2/2, elaborado pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que faz parte 
integrante deste.

Art.

[...]

2º – O credito adicional suplementar de que trata o artigo 1º, deste Decreto, será coberto nos termos dos 
incisos II e III, do artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64, por excesso de arrecadação no valor de R$ 1.952,03 (hum 
mil, novecentos e cinquenta e dois reais e três centavos) e por anulação no valor de R$ 569.982,12 (quinhentos 
e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e doze centavos), na forma dos anexos da Relação das 
Alterações Orçamentárias paginas 1/2 e 2/2, elaborado pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que 
fazem parte integrante deste.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

de 18.12.2017.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento na 
autorização contida na Lei Municipal nº 3.080, de 18.12.2017, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
170.000,00 (cento e setenta mil reais), a fim de suplementar dotação orçamentária na forma do anexo da Relação 
das Alterações Orçamentárias, pagina 1/1, elaborado pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que 
faz parte integrante deste.

Art. 2º – O credito adicional especial de que se trata o artigo 1º será coberto por anulação no valor de R$ 
170.000,00 (cento e setenta mil reais), com fundamento na autorização contida na Lei Municipal nº 3.080, de 
18.12.2017, na forma do Anexo da Relação das Alterações Orçamentárias, pagina 1/1, elaborado pela Secretaria 
Municipal de Finanças e Orçamento, que faz parte integrante deste.

[...]

de com a Lei Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis, e o disposto nos termos da Lei nº 3.019, 
de 05.12.2016.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, um crédito adicional su-
plementar, no valor de R$ 3.219.610,00 (três milhões, duzentos e dezenove mil e seiscentos e dez reais), a fim de 
suplementar dotações orçamentárias na forma dos anexos da Relação das Alterações Orçamentárias, pagina 1/4; 
2/4; 3/4; e, 4/4, elaborado pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que faz parte integrante deste.

Art. 2º – O credito adicional suplementar de que se trata o artigo 1º será coberto, nos termos do inciso III do

[...]

10506/2017, e alterada pelas Portarias Nº 10566/2017,10610/2017, 10704/2017, 
10709/2017 e 10716/2017,  que deliberou quanto ao julgamento do Tomada de Preços nº 004/2017, pelo critério 
de menor preço global, classificando como vencedora a empresa, JUSTA CONSTRUTORA EIRELI ME – 
perfazendo um total global de R$ 497.760,99 (Quatrocentos e Noventa e Sete Mil, Setecentos e Sessenta reais 
e Noventa e Nove Centavos), com condições de pagamento no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados da 
expedição do Atestado de Recebimento dos Serviços, à vista de nota(s) fiscal(is) fatura(s) apresentada(s). 
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa JUSTA CONSTRUTORA EIRELI ME